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گزارش

روند معاملات بازار ارز در هفته‌ای که گذشت، نشان داد در هفته‌ای که 
خبرهای سیاسی و اقتصادی هیجانات روانی ایجاد نکردند، نمودار قیمت‌ها در 
این بازار روند آرام نزولی به خود گرفت.به گزارش ایرنا، در روزهای گذشته 
کارشناسان پولی و بانکی پیش‌بینی کرده بودند بازار ارز رمق و توانایی لازم 
برای تداوم شیب صعودی را که در هفته پیشین به اوج خود رسید، ندارد. 
معاملات هفته پیش صحت این تحلیل را نشان داد. بر این اساس در هفته ای 
که اتفاق سیاسی ویژه نتوانست جو روانی در بازار ایجاد کند، پس از نزدیک 
به یک ماه روند نمودار تحولات قیمت ارز در بازار آزاد و صرافی‌های بانکی 

شیب نزولی به خود گرفت.منفی شدن شیب نمودار بهای معاملات بازار ارز 
در حالی رخ داد که در روز ابتدایی هفته، فضای روانی حاکم بر بازار تفاوت 
چندانی با هفته پیشین نداشت و بازار ارز همچنان روند صعود خود را تدوام 
داده بود. مسئله‌ای که تا میانه‌های روز معاملاتی یکشنبه نیز ادامه داشت و در 
حالی که برخی معامله‌گران برای افزایش قیمت دلار از مرز ۲۵ هزار و ۴۰۰ 
تومان خود را آماده کرده بودند، اما به یکباره، این روند متوقف شد و مسیر 
بازار تغییر کرد. تغییر مسیری که تا پایان هفته بازار با تجربه نوسانات محدود 
در مجموع به سمت کاهش قیمت‌ها ادامه یافت.کارشناسان بازار ارز در تحلیل 

این فرایند ضمن تاکید بر وجود انتظارات تورمی‌در جامعه که طی یک ماه 
گذشته و پس از افول روند مذاکرات هسته وین موجب افزایش قیمت‌ها شد، 
بر رفتار محتاطانه معامله‌گران بازار ارز به دلیل پیش‌بینی ناپذیر بودن روند 
تحولات سیاسی و دیپلماتیک آینده کشور، تاکید می‌کنند. به اعتقاد این 
گروه از کارشناسان، در هفته‌های اخیر در مجموع حجم معاملات در بازار ارز 
سنگین نبوده و فعالان اصلی بازار از ریسک‌های عمده پرهیز می‌کنند.علاوه بر 
این برخی از معامله‌گران بازار تغییر روند بازار را به دلیل افزایش فشار عرضه از 
سوی بازارساز عنوان می‌کنند. ادعایی که مخالفانی هم دارد، اما به هر ترتیب 
بازارساز از روز یکشنبه با کاهش معنادار فاصله قیمت ارز میان صرافی‌های 
بانکی و بازار، تاثیرگذاری خود را در شکستن توان معامله‌گرانی که به دنبال 

افزایش قیمت‌ها بودند، نشان داد. 

بررسی روند تحولات بازار ارز 

عدم تمایل بازار ارز به افزایش قیمت

بررسی آخرین وضعیت آزادراه تهران - شمال 
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: آخرین وضعیت آزادراه تهران - شمال با 
حضور مسئولان مربوطه بررسی شد.به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر نوبخت 
ظهر جمعه در حاشیه بازدید از روند احداث آزادراه تهران - شمال که به همراه 
وزیر راه و شهرسازی و رئیس بنیاد مستضعفان صورت گرفت، اظهار کرد: امروز 
آخرین وضعیت پیشرفت پروژه قطعه دو آزادراه تهران - شمال توسط مسئولان 
ملی و استانی مورد بررسی قرار گرفت.وی بیان کرد: همچنین در این بازدید، 
آخرین وضعیت پروژه در حال احداث و وضعیت تکمیل تونل البرز بزرگترین 
تونل خاورمیانه مورد بررسی و رصد قرار گرفت.رئیس سازمان برنامه و بودجه 
با بیان اینکه تونل ۶.۵ کیلومتری البرز و ۱.۵ کیلومتر جاده دسترسی آن در 
انتهای منطقه دو آزادراه تهران-شمال نزدیک به ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد، تصریح کرد: تأسیسات و روشنایی تونل البرز و جت‌فن‌ها نصب شده است و 
پیشرفت فیزیکی تونل البرز حتی از جاده‌های دسترسی آن هم بیشتر است.وی 
خاطرنشان کرد: دولت و بنیاد مستضعفان به عنوان شریک و مجری پروژه تلاش 

کرده‌اند، آخرین مراحل اجرایی این تونل به سرعت اجرا شود.

درخواست تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی
 تا پایان شهریور 

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، در نامه ای به رئیس 
جمهوری درخواست کرد مدت قانونی ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی را 
تا پایان شهریورماه تمدید کند.به گزارش اتاق بازرگانی ایران، غلامحسین شافعی 
درباره تمدید مهلت قانونی اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی تا پایان شهریورماه 
به رئیس‌جمهوری نامه نوشت.در بخشی از نامه شافعی به حسن روحانی آمده 
است: فعالان اقتصادی بخش خصوصی کشور که با مشکلات بزرگی همچون 
تحریم‌های ظالمانه بین‌المللی مواجه بوده‌اند، از سال ۱۳۹۹ با چالش شیوع 
بیماری همه‌گیر کرونا نیز روبرو شده‌اند.وی در این نامه افزود: واحدهای تولیدی 
و خدماتی کشور در اثر شیوع بیماری مزبور به دفعات در راستای اجرایی شدن 
مصوبات ستاد ملی مقاله با کرونا، حفظ سامتی نیروی انسانی خود و قطع 
زنجیره شیوع بیماری اقدام به تعطیلی بنگاه‌های اقتصادی یا کاهش نیروی 
انسانی حاضر در محل کار و تبع آن کاهش ظرفیت تولید کردند.رئیس اتاق ایران 
در این نامه تصریح کرد: تعطیلی‌ها و کاهش ظرفیت تولید به کاهش شدید درآمد 
فعالان اقتصادی، افزایش هزینه‌ها و همچنین عدم امکان ایفای به موقع تعهدات 
اداری و مالی بنگاه‌های اقتصادی منجر شده است.به گزارش ایرنا، پایان تیرماه 

آخرین مهلت برای ارائه اظهارنامه مالیاتی تعیین شده است.

بررسی زمینه‌های همکاری مشترک
 ایران و جمهوری نیجر 

معاون امور اقتصادی وزیر تعاون در دیدار با قائم مقام وزارت آموزش فنی 
و حرفه ای جمهوری نیجر، زمینه‌های همکاری‌های مشترک میان دو کشور 
را تبیین کرد.به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، حجت الله میرزایی 
معاون اموراقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دیدار با مصطفی ماهامان 
میکاسو قائم مقام وزارت آموزش فنی و حرفه ای جمهوری نیجر، گفت: وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در زمینه آموزش‌های فنی و حرفه ای می‌تواند 
زمینه‌های همکاری خوبی با نیجر داشته باشد.وی ضمن تشریح فعالیت‌های 
این وزارتخانه دربخش‌های تنظیم روابط کار، رفاه اجتماعی، اشتغال و کارآفرینی، 
تعاون، بنگاه‌های اقتصادی، تامین اجتماعی، صندوق‌های بازنشستگی و … 
نسبت به همکاری‌های مشترک در هر یک از بخش‌های یاد شده و صادرات 
محصولات شرکت‌های زیرمجموعه این وزارتخانه به نیجر اعلام آمادگی کرد.

ماهامان میکاسو نیز در این دیدار با تشریح فعالیت‌های وزارت آموزش فنی و 
حرفه ای جمهوری نیجر گفت: نیازمند بهره مندی از تجارب ایرانیان در زمینه 

آموزش‌های فنی و حرفه ای هستیم.

بازگشت ۵۵۰ هزار شاغل
 به چرخه کار با همکاری کارفرمایان

معاون روابط کار وزارت تعاون گفت: در دو سال گذشته بیش از ۸۰۰ هزار 
شغل در کشور از دست رفت، اما با تداوم همکاری کارفرمایان و کارآفرینان، در 
کمتر از سه ماه ۵۵۰ هزار شاغل به چرخه کار بازگشتند.به گزارش وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی »حاتم شاکرمی«، در سومین جشنواره حاتم )حمایت از 
تولید ملی( که در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد، تاکید 
کرد: باید از عملکرد درخشان برخی واحدها که در شرایط دشوار تحریم و 
کرونا نیروهای خود را حفظ کردند، قدردانی کرد.وی گفت: باید یک پنجره 
واحد پیش‌بینی کرد تا از بخشی‌نگری در دستگاه‌های مختلف پیشگیری شود، 
همچنین بخشنامه‌هایی که به صلاح تولید کشور نیستند، اصلاح شود.وی خاطر 
نشان کرد: امروز، حرکت به سمت تغییر در فرآیندهای تولید و فن‌آوری ضروری 
است و کارفرمایان می‌توانند ساختارهای فنی و اقتصادی را با حمایت و کمک 
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی بر اساس مصوبه شورای عالی کار اصلاح کنند.

چرخش قیمت سکه و طلا در یک هفته اخیر
بذرافشان در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا داخلی نیز 
اظهار کرد: طی هفته‌ای که گذشت نوسان‌های زیادی در بازارهای جهانی وجود 
داشت. از ابتدای هفته تاکنون در مجموع حدود ۱۷ دلار هر اونس طلا افزایش 
یافته است و از در حالی که ۱۷۹۲ دلار بود از مرز ۱۸۰۰ دلار هم عبور کرد و تا 
۱۸۱۲ دلار هم پیش رفت و در حال حاضر در  محدوده ۱۸۰۵ دلار قرار دارد.

وی ادامه داد: اما در بازارهای داخلی با توجه به تعطیلی بازارهای رسمی‌به سبب 
محدودیت‌های کرونایی، نبود تقاضا و نوسانات کاهشی نرخ ارز شاهد قیمت سکه 
و طلا طی یک هفته اخیر بودیم بدین ترتیب که سکه طرح جدید حدود ۸۰ تا 
۱۰۰ هزار تومان، نیم سکه و ربع سکه هرکدام حدود ۶۰ هزار تومان، هر مثقال 
طلا ۱۷ عیار  ۳۶ هزار تومان و هر گرم طلا ۱۸ عیار حدود هشت هزار تومان 
کاهش قیمت داشته‌اند. این در حالیست که طی یک هفته اخیر حباب سکه 
افزایشی بوده و به محدوده ۳۴۰ هزار تومان رسیده‌ است.این مقام صنفی اعلام 
کرد: براین اساس آخری قیمت‌های تعیین شده در روز گذشته )پنجشنبه( بدین 
ترتیب بود که سکه تمام طرح جدید ۱۰ میلیون و ۷۳۰ هزار تومان و طرح قدیم 
۱۰ میلیون ۴۵۰ هزار تومان )کاهش حدودا ۷۰ هزار تومانی نسبت به ابتدای 
هفته(، نیم سکه پنج میلیون و ۶۳۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان و سکه‌های گرمی‌بدون تغییر نسبت به ابتدای هفته دو میلیون و ۲۵۰ 
هزار تومان قیمت داشته‌اند. همچنین هر مثقال طلا ۱۷ عیار در پایان هفته به 
چهار میلیون و 591 هزار تومان و هر گرم طلای 18 عیار نیز به یک میلیون و 

61 هزار تومان رسید.

پایان سبز شاخص بورس در هفته دوم تابستان
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات هفته‌ای که گذشت 
)چهارشنبه، ۱۶ تیرماه( در ادامه روند صعودی خود با ۴۳ هزار واحد افزایش نسبت 
به هفته گذشته، در کانال یک‌میلیون و ۲۸۲ هزار واحدی به کار خود پایان داد.

به گزارش ایرنا،  شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات هفته‌ای 
که گذشت )چهارشنبه، ۱۶ تیر ‌ماه( با ۲۶ هزار واحد افزایش، به عدد یک‌میلیون 
و ۲۸۲ هزار واحد رسید و دو درصد رشد داشت.بر این اساس،  شاخص کل در 
پایان روز چهارشنبه هفته گذشته )نهم تیرماه( در حالی با رقم یک میلیون و ۲۵۶ 
هزار واحد به معاملات پایان داد که این رقم دیروز )چهارشنبه،  ۱۶ تیر ماه( به 
یک‌میلیون و ۲۸۲ هزار واحد رسید.شاخص کل )هم‌وزن( در پایان هفته گذشته 
۳۸۴ هزار و ۱۸۱ واحد بود که در هفته جاری این عدد به ۳۹۲ هزار و ۵۸۴ واحد 
و شاخص قیمت )هم‌وزن( از ۲۴۶ هزار و پنج واحد به عدد ۲۵۰ هزار و ۶۸۷ 
واحد رسید.در پنج روز معاملاتی این هفته بورس، نمادهای گروه مدیریت ارزش 
سرمایه صندوق بازنشستگی کشوری )ومدیر(، لیزینگ کارآفرین )ولکار(، پالایش 
نفت اصفهان )شپنا(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، گروه دارویی 
برکت )برکت( و فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( در گروه نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشتند.در هفته‌ای که گذشت سایر واسطه گری‌های مالی، محصولات چرمی، 
استخراج سایر معادن، خرده فروشی، هتل و رستوران، محصولات کامپیوتری، 
الکترونیکی و نوری، فنی و مهندسی، سایر حمل و نقل، استخراج زغال سنگ، 
محصولات فلزی، عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم، شیمیایی، محصولات کاغذی، 
صنایع غذایی به‌ جز قند وشکر، استخراج کانه‌های فلزی، سیمان، فرآورده‌های 
نفتی، منسوجات، دارویی، وسایل ارتباطی، فعالیت مهندسی، تجزیه، تحلیل و 

آزمایش فنی و اطلاعات و ارتباطات جزو صنایع مثبت بازار بودند.

اخبار کوتاه

بورس

قطعی پی‌در‌پی برق خسارات زیادی را به بخش‌های 
مختلف وارد کرده است. این خسارات از صنعت و واحدهای 
تولیدی و کسب و کارها، تا آسیب به لوازم خانگی مردم و 
بعضا مرگ بیمارانی که به طور مستقیم یا در خانه یا در 
بیمارستان‌ها به دستگاه‌های اکسیژن ساز متصل هستند را 
شامل می‌شد؛خساراتی که بعضا جبران ناپذیرند. روحانی، 
رئیس جمهوری در بخش‌هایی از صحبت‌های خود پیش از 
شروع فصل گرما در هیات دولت گفته بود »اینکه مردم ایران 

قطعی برق را تجربه نمی‌کنند 
موفقیتی است که در دولت دوازدهم بدست آمده است« 
اما این حرف دوام زیادی نداشت و به محض ورود به فصل 
گرما و افزایش دما در کشور ناله‌های صنعت برق از کمبود 
بلند شد. با رشد عجیب دما مردم به ناچار زودتر از موعد هر 
سال از وسایل سرمایشی استفاده کردند و با ادامه گرمای 
شدید در کشور، این استفاده، افزایش هم پیدا کرد که امری 
طبیعی است. ولی مسئولان برقی از همان ابتدا شروع به 
صحبت از کمبود برق در کشور کردند و برنامه خاموشی را 
پیش کشیدند و با وجود مخالفتهای بسیار، برنامه خاموشی 
اجرا شد؛ هر چند که به گفته سخنگوی صنعت برق ایران 
قرار بود براساس این برنامه هر منطقه از شهر تهران در 
ساعتی مشخص برق نداشته باشد ولی این برنامه هم به 
درستی رعایت نشد و خاموشی‌های بی برنامه جای خاموشی 

با برنامه را گرفت!
قطعی برق چه خساراتی وارد کرد؟

مسئولان با قطعی‌های مکرر و بی‌برنامه و گسترده 
برق سعی دارند تا منابع برق را حفظ کنند شاید میزان 
خاموشی‌ها در آینده کمتر شود. اما متاسفانه اولین راه 
برای مسئولان در مدیریت مصرف، قطع برق و نه افزایش 
تولید است!در روزهای گذشته و با افزایش خاموشی‌های بی 
برنامه و مدام و طولانی، خسارت‌های سنگینی به بخش‌های 
مختلف وارد شده است. صنایع و بنگاه‌های تولیدی در 
این مدت بخش‌های زیادی از خط تولید خود را تعطیل 
و کارگران را خانه نشین کرده اند. چراکه بی برقی باعث 
کاهش تولید و کاهش درآمد و افزایش هزینه‌ها شده است. 
از طرفی امروز بخش عمده ای از کسب و کارها به صورت 
آنلاین فعالیت دارند که با قطع مکرر برق دسترسی خود 
را به اینترنت از دست داده و همین موضوع سبب ریزش 
مشتری و قطع ارتباط فروشنده‌ها با آنها شده است.بروز 
خسارات هنگفت به بخش‌های خرد نظیر سوپرمارکت‌ها، 
قصابی‌ها و نانوایی‌ها و کسب و کارهایی که با موادغذایی 
سروکار دارند هم بخش دیگری از خساراتی است که قطعی 
برق سبب شده است که این اتفاق به کاهش تولید مواد 
غذایی و در نهایت رشد قیمت منجر خواهد شد که البته تا 
حدی هم شده است. کسادی کسب و کار در ایران از مدت‌ها 

قبل آغاز شده و بی برقی به این وضعیت دامن زده است.
از دیگر مصائب قطعی برق و افزایش خاموشی‌ها بویژه 
خاموشی روشنایی‌های معابر، رشد بزهکاری و سرقت و 
زورگیری و کیف قاپی و تصادف و ترافیک است که در مورد 
بزهکاری‌ها پلیس افزایش گشت‌های شبانه را تدبیر کرده و 
در مورد ترافیک و خاموش شدن چراغ‌های راهنمایی، راهور 
از مردم خواسته خودشان مدیریت کنند!با ادامه دار شدن 
خاموشی‌ها در کشور مردم به فکر تهیه وسایل روشنایی 
شارژی یا گازی افتادند که از قضا یکباره قیمت این نوع 

کالاها در بازار به شدت افزایش پیدا کرد! به عنوان مثال در 
یکی از فروشگاه‌های اینترنتی معروف قیمت چراغ گازسوز 
کپسولی به هشت میلیون تومان رسید!فلج شدن بخش 
تولید، صنعت، کشاورزی، مشاغل خانگی، کسب و کارهای 
اینترنتی و اختلال در امور روزمره مردم و آسیب و خسارت 
به اموال عمومی‌و مردم و صدها اتفاق دیگر از جمله ثمرات 

قطعی برق است. 
گذشته از همه اینها؛ انتشار تصاویری از فوت بیماران 
بستری در بخش ICU بیمارستان مسیح دانشوری در 
فضای مجازی بر اثر قطعی برق خسارت جبران ناپذیری 
است که بی مسئولیتی مسئولان در سال‌ها بی توجهی به 

توسعه تولید برق رقم زده است. 
برق، نیاز اساسی توسعه است

تامین جریان برق، الزامی‌برای توسعه است؛ امروز همه 
امور کشور وابسته به برق است و کشورهایی که برنامه 
توسعه دارند باید بتوانند جریان برق مستمر و مداوم را تامین 
کنند. نکته عجیب در کشور ما بویژه در مورد برق این است 
مسئولان معتقدند که مصرف برق مردم بویژه در فصل گرم 
سال بالاتر از میزان مصرف در مدت مشابه سال قبل است و 

این مصرف هر سال بیشتر می‌شود!
 اما در این گزارش‌ها نه به رشد جمعیت اشاره می‌شود نه 
به افزایش وابستگی جامعه، کسب و کارها و مشاغل به برق و 
نه به کاستی‌هایی که در افزایش تولید بوده اشاره شده است.

کشور هر سال به برق بیشتری نیاز دارد درحالیکه وزارت 
نیرو هیچ اقدام قابل توجهی برای افزایش ظرفیت تولید 
نکرده و رئیس جمهوری هم بعد از هشت سال و بحرانی 
شده وضعیت برق از نبود بودجه برای توسعه و بکارگیری 
ظرفیت‌های فراهم شده در تولید برق می‌گوید و با پاک 
کردن صورت مساله تقصیر را به گردن تحریم‌ها و نبود 
سرمایه می‌اندازد؛ در صورتی که حتی اگر نقش تحریمها را 
هم بپذیریم باز هم نمی‌توان انکار کرد که مقصر اصلی بروز 
چنین وضعیت در کمبود بودجه و ضعف و عقب ماندگی 

صنعت برق، خود دولت است و امروز مردم باید تاوان و 
خسارت‌های آن را پرداخت کنند.

نیاز ۱۵ میلیارد دلاری تهران 
برای تامین برق!

هرچند وزارت نیرو از تلاش برای کاهش خاموشی‌های 
رخ داده در روزهای اخیر خبر داده اما به نظر می‌رسد 
مشکل کمبود ظرفیت تولید برق در ایران، چالشی بسیار 
پیچیده و گسترده‌تر از یک بحران کوتاه مدت است.بر 
اساس آمارهای رسمی‌ارائه شده در روزهای اخیر، شبکه 
برق ایران عملا توان تامین برق مورد نیاز کشور در ایام 
پیک مصرف را ندارد و میان ظرفیت فعال در نیروگاه‌ها و 
آنچه که در شبکه برق کشور مصرف می‌شود در هر تابستان 
فاصله بیشتر می‌شود.هرچند عواملی مانند کاهش بارندگی، 
نوسازی و بهسازی نشدن ظرفیت نیروگاه‌های فعال و حتی 
استخراج رمزارزها جز عوامل تاثیرگذار در کاهش توان تولید 
برق و به دنبال آن خاموشی‌های اخیر به شمار می‌رود اما 
به نظر می‌رسد مهم‌ترین عامل در این زمینه کمبود جدی 
سرمایه گذاری‌های جدید در سال‌های گذشته بوده است. 
قیمت‌گذاری‌های دستوری و فشارهایی که برخی سیاست‌ها 
بر روی تولیدکنندگان گذاشته، باعث شده بسیاری از سرمایه 
گذاران ریسک ورود به این حوزه را نکنند و همین موضوع به 

در جا زدن در ظرفیت تولید منجر شده است.
حمیدرضا صالحی – رئیس کمیسیون انرژی اتاق 
بازرگانی ایران – پیش از این به ایسنا گفته بود: همانطور 
که کارشناسان و فعالان اقتصادی در سال‌های گذشته بارها 
هشدار داده بودند، روند سرمایه گذاری‌های جدید در اقتصاد 
ایران با افت فاحشی مواجه شده و این روند هرگز اصلاح 
نشده است. ما در سال‌های گذشته تحت تاثیر دوره‌های 
مختلف تحریم، از سویی نتوانسته‌ایم سرمایه خارجی قابل 
توجهی جذب کنیم و از سوی دیگر با توجه به مشکلات 
جدی در سیاست‌گذاری‌های اجرایی، سرمایه گذاری داخلی 
نیز به شدت محدود شده و با فشارهایی که بر فعالان بخش 

خصوصی وارد شده، حتی آنهایی که سرمایه گذاری کرده‌اند 
نیز با محدودیت و چالش مواجه هستند. این موضوع در 
صنعت برق نیز دیده می‌شود و همانطور که از سال‌ها پیش 
این هشدار را می‌دادیم که جذب نشدن سرمایه‌های جدید 
در این حوزه به کاهش ظرفیت تولید و تامین نیازهای کشور 
منجر می‌شود، امروز نتیجه بی توجهی به این هشدارها را 

می‌بینیم.
حالا علی‌رضا کلاهی صمدی – عضو هیئت نمایندگان 
اتاق بازرگانی تهران – از عدم استفاده از ظرفیت‌های بخش 
خصوصی در حوزه انرژی می‌گوید و معتقد است دولت چه 
در حوزه تولید برق و چه در استفاده از ظرفیت رمزارزها 
نتوانسته مقدمات لازم برای استفاده از توان بالقوه موجود را 
فراهم کند.او با بیان اینکه کشور در حال حاضر با مساله عدم 
سرمایه گذاری در صنایع مختلف از جمله صنعت برق مواجه 
است، ادامه داد: شرکت‌های ایرانی و اعضای سندیکای برق از 
ظرفیت بالایی برای احداث نیروگاه و زیرساخت‌های متناظر 
تولید، انتقال و توزیع برق برخوردار هستند، اما مشاهده 
می‌کنیم که به دلیل سیاست‌های دولت، رغبتی برای 
سرمایه‌گذاری در این بخش وجود ندارد. اما برون رفت از 
این بحران باید به سرعت احداث نیروگاه‌ها را افزایش داده و 
به توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر تمرکز بیشتری را معطوف 
کنیم. افزایش بهره وری سیکل برق،   اصلاح ساختار توزیع 
و انتقال برق و کاهش تلفات نیز از دیگر اقدامات ضروری 
در این مقطع است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که صرفا اصلاح 
ساختار شبکه برق تهران ۱۵ میلیارددلار منابع نیاز دارد.
کلاهی صمدی در ادامه با اشاره به غیرواقعی بودن نرخ 
انرژی در ایران گفت که قیمت غیرواقعی انرژی بدمصرفی را 
هم با خود به ارمغان آورده است و واقعی شدن نرخ چه در 
حوزه صنعت و چه در حوزه کالای تجاری به تعدیل مصرف 

هم کمک می‌کند.
او افزود: وزارت نیرو جزو وزارتخانه‌هایی بود که عملکرد 
نسبتا خوبی داشت؛ اما اکنون‌ مانند بسیاری از دستگاه‌های 
اجرایی، فربه شده و نهادهای موازی ذیل آن تشکیل شده 
است. من اگر وزیر نیرو باشم در درجه نخست به اصلاح 
ساختار زیربنایی وزارت نیرو می‌پردازم و بسیاری از 
شرکت‌هایی که ماموریت موازی دارند را حذف می‌کنم. 
برای مثال در حال حاضر با وجود آنکه نهادی مانند توانیر 
وجود دارد، معاونت برق هم ایجاد شده، درحالی که معاون 
برق، می‌تواند مدیرعامل توانیر هم باشد. بنابراین،   وزارت 
نیرو هم باید ساختار فربه خود را لاغرتر کند و چابک تر 
و کارآمد تر ظاهر شود. این عضو هیات نمایندگان‌ ‌اتاق 
تهران با تاکید بر ضرورت توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و 
تولیدپراکنده گفت: در حوزه رمزارزها نیز با فرصت‌سوزی 
مواجه بوده‌ایم، تولیدکنندگان رمز ارز تنها مصرف‌کنندگانی 
هستند که می‌توانند بار مصرف را تنظیم کنند و در مواقع 
دلخواه ماینرها را خاموش و روشن کنند. در حالی که با 
قطع برق پتروشیمی‌ها، راکتورهای آنها آسیب جدی دیده 
و محصولات آنها در بازار دچار کمبود شده است. از این رو، 
در صورت قیمت گذاری منطقی برق مزارع رمز ارز و صدور 
مجوز برای شکل‌گیری واحدهای بزرگ ماینینگ، دولت 
می‌تواند از آنها درخواست کند که واحدهای تولید پراکنده 
با بهره‌وری بالا راه‌اندازی کنند و در شرایط کمبود برق به 

کمک وزارت نیرو بیایند.

مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی پیش‌بینی کرد نرخ تورم تا پایان امسال به رقم 
۲۹.۸ درصد کاهش یابد.به گزارش ایرنا، در عصر حاضر، رفاه 
اجتماعی همواره به عنوان یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های 
دولت‌ها و سیاستگذاران بوده است و همواره تلاش کردند 
با تدوین سیاست‌های مختلف در راستای افزایش رفاه 
اجتماعی گام بردارند.اما باید توجه داشت که تورم با افزایش 
قیمت‌ها، برخلاف سیاست‌های فقرزدایی قدرت خرید مردم 
را کاهش می‌دهد و رفاه آنان را تحت تاثیر قرار می‌دهد.

بررسی داده‌های آماری نشان می‌دهد که از دهه ۱۳۸۰ تا 
کنون نرخ تورم تک رقمی‌فقط طی دو سال پیاپی ۱۳۹۵ و 
۱۳۹۶ ثبت شده است.افزایش تورم در موج اول سال ۱۳۸۷ 
را می‌توان حاصل افزایش نقدینگی در اقتصاد کشور دانست. 

موج دوم در سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۲ را باید به دور اول 
تحریم‌ها مرتبط دانست.طبق آخرین داده‌های آماری نرخ 
تورم روستایی طی سال‌های ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۲ و نیز سال‌های 
۱۳۹۵ تا ۹۹ از نرخ تورم شهری پیشی گرفته که به نظر 
می‌رسد به دلیل وابسته بودن روستاها به شهرها و افزایش 
شدت آن در شرایط تورم خاص است و در نتیجه تاثیر تورم 
در سال‌های مذکور بر خانوارهای روستایی بیشتر بوده است.

در مناطق شهری، گروه »مسکن، آب، برق، گاز و سوخت‌ها« 
دارای بیشترین وزن بوده، در حالی که در مناطق روستایی 
گروه »خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها« بیشترین وزن در سبد 
خانوار را به خود اختصاص داده است. بنابراین هرگونه 
تغییر قیمت در این بخش‌ها اثرات متفاوتی بر خانواردهای 

روستایی و شهری دارد.

افزایش هزینه‌های حمل و نقل )به واسطه افزایش 
قیمت سوخت، افزایش قیمت قطعات خودرو و غیره( به 
طور غیرمستقیم بر افزایش قیمت‌ها در مناطق روستایی 
اثر بیشتری دارد.افزایش تورم در سال‌های اخیر حاصل 
افزایش حجم نقدینگی، افزایش قیمت دلار، افزایش تورم 
انتظاری که تورم کاذب را در پی داشته و افزایش تقاضای 
یکباره برخی از اقلام مانند مرکبات، مواد شوینده و مواردی 
از این قبیل به علت شیوع بیماری کرونا است.مرکز آمار و 
اطلاعات راهبردی وزارت تعاون به کمک آمار و اطلاعاتی 
که در اختیار داشت نرخ تورم سالیانه در ماه‌های مختلف 
سال ۱۴۰۰ را پیش بینی کرده است. براساس این گزارش 
در اردیبهشت ماه پیش بینی کرده بود که رقم ۴۱.۲ درصد 
که تقریبا با ۰.۲ درصد اختلاف محقق شد. همچنین در 

خردادماه نیز نرخ تورم سالیانه ۴۳.۴ درصد را پیش بینی 
کرد که رقم ۴۳ درصد محقق شد.مرکز آمار و اطلاعات 
راهبردی وزارت تعاون اعلام کرد که پیش بینی می‌کند نرخ 
تورم در سه ماه تابستان نزدیک به ۴۵ درصد باشد. یعنی 
به ترتیب در تیر، مرداد و شهریور برابر ۴۴.۵، ۴۵ و ۴۴.۷ 
درصد باشد.براساس پیش بینی این مرکز نرخ تورم از اول 
پاییز روند نزولی خواهد داشت و در آذرماه ۳۸.۲ درصد 
برسد. همچنین این افت نرخ تورم در سه ماه پایانی سال 
۱۴۰۰ براساس پیش‌بینی مرکز آمار و اطلاعات راهبردی 
وزارت تعاون نه تنها ادامه خواهد داشت بلکه به کمترین 
رقم از ابتدای سال خواهد رسید. به این صورت که در دی 
ماه ۳۵.۶ درصد،‌ بهمن ماه ۳۲.۷ درصد و در آخرین ماه سال 

نیز برابر ۲۹.۸ درصد برسد.

مصائبی که بی‌برقی به مردم تحمیل کرد

بن بست توسعه بدون جریان برق! 
محمد سیاح

پیش‌بینی نرخ تورم کمتر از ۳۰ درصد تا پایان سال ۱۴۰۰

مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های کشاورزی 
دامداران کشور می‌گوید جمعیت مازاد دام سبک در 
دامداری‌ها و دامپروری‌های کشور به ۶۵ میلیون و دام 
سنگین نیز به هشت میلیون راس رسیده است.مجتبی 
عالی در گفت‌وگو با ایرنا درباره وضعیت بازار گوشت 
قرمز و راهکاری‌های رفع مشکل این صنعت افزود: در 
حال حاضر جمعیت مازاد دام سبک در دامداری‌ها و 
دامپروری‌های تحت مدیریت بخش خصوصی ۶۵ 
میلیون راس و دام سنگین هشت راس است که دولت 
به طورعملی نقشی در این زمینه ندارد.وی با اشاره به 
تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به نهاده‌های دامی‌از سوی 
دولت اظهار داشت: با وجود تخصیص ارز ترجیحی 
به نهاده‌های دامی‌ولی دامداران خواستار حذف این 
ارز هستند زیرا این موضوع باعث آرامش در بازار و 
حذف دلالان خواهد شد.مدیرعامل اتحادیه سراسری 
تعاونی‌های کشاورزی دامداران کشور با بیان اینکه 
جو، ذرت و سویا توسط تعدادی از تعاونی‌های خارج 
از نظارت سازمان مرکزی تعاون روستایی با قیمت آزاد 
در بازار فروخته می‌شود، تصریح کرد: مشکل صنعت 
دامی‌کشور تهیه دارو، واکسن، دستمزد کارگری، بیمه 
کارگران، وسایل و تجهیزات دامداری‌ها و دامپروری‌ها 
با نرخ‌های چند برابر است .عالی در این زمینه توضیح 
داد: به عنوان نمونه سال گذشته  هر عدد لامپ را 

۲۰ هزار تومان و هر دسته کاه ۱۰ کیلویی را ۱۰ هزار 
تومان می‌خریدیم ولی امسال این ارقام افزایش یافته و 
هر لامپ ۵۰ هزار تومان و هر دسته کاه ۱۰ کیلویی نیز 
۴۵ هزار تومان فروخته می‌شود.به گفته وی کاه و کلش 
زمین‌های کشاورزی به چند برابر قیمت به دامداری‌ها 
فروخته میشود.مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های 
کشاورزی دامداران کشور، افزود: امسال نیز با توجه به 
تشدید خشکسالی‌ها همه دامداران و دامپروران اقدام 
به فروش گاو، گوسفندهای مولد خود کرده‌اند به 
طوری که قیمت هر کیلوگرم گوسفند درب دامداری‌ها 
۵۰ هزار تومان، کشتار ۹۵ هزار تومان و گوشت گاو 
کشتاری ۷۵ هزار تومان است اما گوشت گوسفندی 
و گاوی در بازار بیش از ۱۵۰ هزارتومان به فروش 
می‌رسد.عالی، حذف ارز رسمی‌نهاده‌ها و تامین ارز 
آزاد، پرداخت یارانه گوشت به مردم، تامین نقدینگی، 
ارایه تسهیلات ارزان قیمت حتی با کارمزد ۱۲ درصد 
به دامداری‌ها، خرید حمایتی گوشت قرمز، استفاده از 
توان و ظرفیت تشکل‌ها در تصمیم گیری‌ها و حذف 
قوانین ناکارآمد و بروزرسانی قوانین، رفع موانع تولید 
و تسهیل امور، سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری توسط 
یک دستگاه و وزارتخانه و رفع ممنوعیت صادرات دام 
زنده را از راهکارهای مورد نظر خود در زمینه حمایت از 

صنعت دامی‌اعلام کرد.

معاون وزیر صنعت ، معدن و تجارت گفت:تاکنون 
بیش از ۱۶ هزار لیتر بر ثانیه آب برای شهرک‌های 
صنعتی کشور تامین شده است اما این مناطق دستکم 
به ۱۴ هزار لیتر آب دیگر نیاز ضروری دارند.علی 
رسولیان در مراسم بهره برداری از طرح استحصال آب 
صنعتی برای مصرف در صنایع شهرک صنعتی رنگ 
سازان شهرضا در جنوب اصفهان افزود: هم اینک در 
شهرک‌های صنعتی کشور بامشکل جدی تامین آب 
مواجه هستیم به گونه ای که ۲ هزار و ۳۰۰ لیتر آب 
را تا ۲ سال آینده باید به  این نقاط صنعتی برسانیم.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک صنعتی 
ایران اظهار داشت: شرکت شهرک‌های صنعتی ایران در 
زمینه اجرای طرح انتقال آب از خلیج فارس مشارکت 
می‌کند تا از آب دائم و مستمر بهره مند شویم اما این 
طرح زمان بر است.رسولیان گفت: توافقنامه‌هایی برای 
استفاده از آب تصفیه شده از محل پساب شهرک‌های 
صنعتی در بسیاری از استان‌ها امضا شده و امروز یکی 
از بزرگترین این طرح‌ها افتتاح شد و با بهره برداری 
از این طرح که اجرای آن در راستای توسعه استان 
اصفهان است، آب مطمئنی به شهرک‌ها و نواحی 

صنعتی می‌رسد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطر نشان 
کرد: سال گذشته سرمایه گذاری در حوزه صنعت 

و شهرک‌های صنعتی ۲ برابر شد، هم اینک ۸۲۸ 
شهرک و ناحیه صنعتی فعال در کشور وجود دارد 
که به‌عنوان یکی از افتخارات نظام اسلامی‌محسوب 
می‌شوند.رسولیان بیان کرد:بیش از یک میلیون نفر 
به‌صورت مستقیم در  ۴۸ هزار واحد صنعتی کشور 
مشغول به کار هستند و تاکنون ۲۳۴ تصفیه خانه 
فاضلاب در ۱۹۱ شهرک صنعتی کشور ایجاد شده 
است.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ایران با بیان اینکه طرح بازیابی آب از پساب 
در ۷۳ تصفیه خانه نواحی و شهرک‌های صنعتی  
انجام شده است ادامه داد : روزانه ۳۵ هزار متر 
مکعب آب از پساب بازیابی می‌شود و با استفاده از 
شهرک‌های صنعتی نیاز آبی صنعت را تامین خواهیم 
کرد تا فعالان صنعتی مشکلی برای تامین آب و 

توسعه واحدهای خود نداشته باشند.
اولین طرح استحصال پساب فاضلاب شهری در 
شهرک‌های صنعتی با اعتباری بالغ بر یکهزار میلیارد 
ریال امروز در شهرک صنعتی رازی شهرضا  در جنوب 
استان اصفهان به بهره برداری رسید.این طرح شامل 
خرید پساب به حجم ۵ هزار و ۲۰۰متر مکعب در 
شبانه روز, احداث ایستگاه پمپاژ، احداث خط انتقال 
به طول ۲۷ کیلومتر و احداث تصفیه خانه استحصال 

آب است.

شهرک‌های صنعتی کشور نیازمند ۱۴ هزار لیتر آب در ثانیهوجود ۷۳ میلیون راس دام مازاد در دامداری‌ها


